Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №10 «Семицветик»
(МБДОУ детский сад №10 «Семицветик»)
Приказ
3 ноября 2022 г.                                                                                 № 159-од
                                                    п. Матвеев Курган
О принятии дополнительных мер по антитеррористической безопасности МБДОУ

   В соответствии с п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г. № 757, в Ростовской области 20 октября 2022 года введён особый режим среднего уровня реагирования, предусматривающий, в том числе, усиление охраны объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, а также перевод на особый режим работы объектов, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей.
   На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Усилить в МБДОУ детском саду №10 «Семицветик» контроль за  пропускным и внутриобъектовым режимом.
2. Заместителю заведующего по хозяйственной работе:
2.1. Обеспечить строгое соблюдение пропускного режима, ежедневно осуществлять проверку работоспособности кнопки тревожной сигнализации, обеспечить безопасность помещений и территории МБДОУ (обеспечение антитеррористической, противопожарной безопасности, физической охраны здания, работоспособности АПС, системы видеонаблюдения, целостности ограждения, режим закрытия ворот, калиток, ведение документации по антитеррору).
2.2. В здание и на территорию МБДОУ обеспечить только санкционированный доступ должностных лиц, персонала, воспитанников, посетителей и транспортных средств.
2.3. Право санкционированного доступа в здание МБДОУ имеют работники МБДОУ детского сада №10 «Семицветик» (согласно штатному расписанию) и воспитанники.
2.4. Разрешить пропуск в здание посетителей по устным и письменным заявкам (с разрешения должностных лиц МБДОУ), подаваемых дежурным с занесением в журнал учёта посетителей МБДОУ, при наличии у них документа, удостоверяющего личность. Контроль за соответствием вносимого (ввозимого), выносимого (вывозимого) имущества возложить на дежурного по режиму и охранника.
2.5. Проезд технических средств и транспорта для уборки территории и эвакуации мусора, завоза материальных средств, продуктов питания  осуществлять со стороны хозяйственной зоны.
3. Воспитателям возрастных групп:
3.1. Во время образовательного процесса, завтрака, обеда, тихого часа, полдника закрывать все входные двери в здание на запирающие устройства.
4. Специалисту по кадрам:
4.1. Обеспечить регулярную проверку писем, сообщений в электронной почте, дежурство сотрудников на телефонах.
5. [bookmark: _GoBack]Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
детским садом №10 «Семицветик»                                  Е.А. Сенченко

С приказом ознакомлены: